
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale f.f. dr. Francesco Favretti

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITI AVVISO PUBBLICO PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 

DETERMINATO DI N. 2 UNITA’ DI PERSONALE CON PROFILO COLLABORATORE 

PROFESSIONALE DI SUPPORTO ALLA RICERCA CAT. D, LIV. D, PER ATTIVITA’ DI DATA 

MANAGEMENT E STUDY COORDINATOR DI SUPPORTO AGLI STUDI CLINICI IN ONCOLOGIA E 

CONTESTUALE ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DELLE UNITA’ VINCITRICI 

COLLOCATE AL PRIMO E AL SECONDO POSTO DELLA GRADUATORIA DI MERITO. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si approvano gli esiti dell'avviso pubblico per 

l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità di personale con profilo collaboratore professionale di supporto 

alla ricerca cat. D, liv. D, per attività di data management e study coordinator di supporto agli studi clinici in 

oncologia e contestuale assunzione a tempo determinato delle unità vincitrici collocate al primo e al secondo 

posto della graduatoria di merito.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 in virtù della crescita dell’attività di ricerca dell’Istituto Oncologico Veneto, nel periodo giugno-

settembre dell’anno 2022 la Direzione Scientifica ha accolto positivamente la richiesta di incrementare 

il numero delle unità di Collaboratore professionale di supporto alla ricerca, nei limiti delle risorse 

finanziarie di cui all’art. 1, comma 424 della Legge 205/2017;

 con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 888 del 13.10.2022 è stato allora indetto un 

avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità con profilo Collaboratore 

professionale di supporto alla ricerca, cat. D per attività di data management e study coordinator di 

supporto agli studi clinici in oncologia;

 la richiesta all’Ufficio regionale competente per la pubblicazione è stata trasmessa in data 14.10.2022, 

e successivamente l'Avviso veniva pubblicato nel B.U.R. della Regione Veneto n. 127 del 28/10/2022;

PRESO ATTO che con nota prot. n. 3850 del 18/10/2022 il Ministero della Salute – Direzione Generale 

Ricerca e Innovazione in Sanità ha dettato nuove disposizioni in merito al Riparto fondi Legge 27 dicembre 

2017, n. 205 e ha altresì evidenziato l’obbligo di rispettare il limite del 35% per la presenza di personale di 

supporto calcolato sul totale del personale della piramide;  

CONSIDERATO che: 

 in seguito alla suddetta comunicazione, il Ministero con nota prot. n. 0003892 del 21/10/22 precisava 

che, al fine di salvaguardare le procedure concorsuali già avviate che nella maggior parte dei casi 

risultavano in significativo ritardo rispetto all’erogazione dei fondi, la nota sopra richiamata non trovava 

applicazione ai bandi pubblicati entro e non oltre il 31/10/2022; 

 sulla scorta di quanto sopra, con successiva deliberazione del Direttore Generale n. 347 del 13.04.2023 

sono state disposte l'ammissione dei candidati e la nomina della commissione esaminatrice;

CONSIDERATO che:

 in data 26.05.2023 si è tenuta la prova preselettiva e la prova teorico pratica della selezione, e in data 

22.05.2023 si è svolta la prova orale in conformità al D.P.C.M. del 21/4/2021 e al bando; 

 al termine della stessa selezione, è stata formulata la graduatoria generale di merito che risulta essere la 

seguente: 

CANDIDATO/A DATA DI 

NASCITA

PUNTEGGIO

FINALE

DETTAGLIO

1. DORIA GIULIA 08/09/1990 71,745 Titoli: 4,745

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 35,000

PROVA ORALE 32,000

2. CENZI CAROLA 17/04/1990 69,276 Titoli: 2,776

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 35,000

PROVA ORALE 31,500

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

3. FALCONE MARIA 

CONCETTA

18/08/1986 68,345 Titoli: 4,845

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 34,000

PROVA ORALE 29,500

4. SALIZZATO 

VALENTINA

22/08/1985 67,843 Titoli: 3,843

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 34,000

PROVA ORALE 30,000

5. CESTONARO ILARIA 28/11/1995 62,907 Titoli: 1,407

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 33,000

PROVA ORALE 28,500

6. PAGGIO ANGELA 10/07/1988 61,995 Titoli: 3,495

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 30,000

PROVA ORALE 28,500

7. VETTORE VALENTINA 17/03/1986 59,438 Titoli: 2,938

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 28,000

PROVA ORALE 28,500

8. BASSO MARCO 09/03/1987 58,926 Titoli: 2,426

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 27,000

PROVA ORALE 29,500

9. PASTORELLO SILVIA 29/10/1993 58,427 Titoli: 0,927

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 30,000

PROVA ORALE 27,500

10.DE LORENZI MARTA 27/10/1997 58,141 Titoli: 1,141

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 30,000

PROVA ORALE 27,000

11.MATTIUZZO ELENA 02/01/1985 57,213 Titoli: 3,213

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 27,000

PROVA ORALE 27,000

12.MSAKI AICHI 15/05/1981 56,233 Titoli: 3,733

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 25,000

PROVA ORALE 27,500

13.BALLESTRIN MELISSA 16/03/1992 54,984 Titoli: 1,984

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 27,000

PROVA ORALE 26,000

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

4

14.VIZZACCARO 

SALVATORE

18/12/1997 54,150 Titoli: 0,650

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 25,000

PROVA ORALE 28,500

15.CARNIELLO ANDREA 20/03/1992 52,319 Titoli: 0,819

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 27,000

PROVA ORALE 24,500

 è stata riscontrata la regolarità del procedimento seguito dalla commissione esaminatrice, della quale si 

fanno pertanto proprie le conclusioni;

CONSIDERATO altresì che:

 ai sensi della D.G.R. n. 417 del 12.04.2022, ora sostituita dalla D.G.R. n. 1718 del 30.12.2022, con nota 

n. 21956 del 17.11.2022 era stato comunicato alla Direzione Risorse Umane – Regione Veneto che 

questo Istituto avrebbe dato corso nel primo semestre del nuovo anno 2023 all’assunzione di n. 2  unità 

di personale nel ruolo Collaboratore professionale di supporto, mediante la procedura disposta dal 

D.P.C.M. 21 Aprile 2021, i cui costi trovano copertura nei finanziamenti disposti dal Ministero della 

Salute ai sensi dell’art. 1, comma 424 e ss. della Legge 205/2017 (Centri di Costo 099109/099162) nei 

limiti prescritti e vigenti;

 il costo annuale di una unità Collaboratore professionale di supporto alla ricerca cat. D. liv. 0 è pari a € 

35.312,05 (con oneri);

RILEVATO che in virtù di quanto sopra esposto, è possibile procedere all’assunzione a tempo determinato 

nel profilo Collaboratore professionale di supporto alla ricerca della dott.ssa Doria Giulia e della dott.ssa Cenzi 

Carola, collocate rispettivamente al primo e al secondo posto della graduatoria di merito;

VISTA la D.G.R.V. n 1718 del 30.12.2022 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni 

concernenti il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2022;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 68 del 26.01.2023 con la quale è stato adottato il Piano 

Triennale dei Fabbisogni di Personale per il triennio 2023-2025 e la dotazione organica per l’anno 2023;

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 71 del 31.01.2023 con la quale è stato adottato il Piano 

integrativo di attività e organizzazione per il triennio 2023-2025;

VISTA la Legge 205/2017 art. 1 commi 422 e ss.;

PRECISATO che i costi derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nei finanziamenti disposti 

dal Ministero della Salute ai sensi dell’art. 1, comma 424 della Legge 205/2017 per l’80 % (centro di costo 

099109) e nei fondi di Ricerca Corrente per il restante (centro di costo 099162) come attestato con nota prot. 

n. 12346 del 20/6/2023 dalla UOS Gestione Amministrativa della Ricerca e delle Sperimentazioni Cliniche.

Tutto ciò premesso, si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE F.F.

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

5

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

VISTA la deliberazione IOV n. 339 del 13.4.2023 con cui il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini delega 

al Direttore Amministrativo dott. Francesco Favretti l’esercizio delle proprie funzioni in caso di assenza;

VISTA la nota prot. n. 12839 del 27.06.2023 in cui il Direttore Generale dichiara la propria assenza;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di approvare le risultanze dell’avviso pubblico per l’assunzione a tempo determinato di n. 2 unità con 

profilo Collaboratore professionale di supporto alla ricerca, cat. D livello D, per attività di data 

management e study coordinator di supporto agli studi clinici in oncologia, di cui alla graduatoria che 

segue:

CANDIDATO/A DATA DI 

NASCITA

PUNTEGGIO

FINALE

DETTAGLIO

1. DORIA GIULIA 08/09/1990 71,745 Titoli: 4,745

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 35,000

PROVA ORALE 32,000

2. CENZI CAROLA 17/04/1990 69,276 Titoli: 2,776

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 35,000

PROVA ORALE 31,500

3. FALCONE MARIA 

CONCETTA

18/08/1986 68,345 Titoli: 4,845

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 34,000

PROVA ORALE 29,500

4. SALIZZATO 

VALENTINA

22/08/1985 67,843 Titoli: 3,843

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 34,000

PROVA ORALE 30,000

5. CESTONARO ILARIA 28/11/1995 62,907 Titoli: 1,407

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 33,000

PROVA ORALE 28,500

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

6

6. PAGGIO ANGELA 10/07/1988 61,995 Titoli: 3,495

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 30,000

PROVA ORALE 28,500

7. VETTORE VALENTINA 17/03/1986 59,438 Titoli: 2,938

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 28,000

PROVA ORALE 28,500

8. BASSO MARCO 09/03/1987 58,926 Titoli: 2,426

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 27,000

PROVA ORALE 29,500

9. PASTORELLO SILVIA 29/10/1993 58,427 Titoli: 0,927

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 30,000

PROVA ORALE 27,500

10.DE LORENZI MARTA 27/10/1997 58,141 Titoli: 1,141

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 30,000

PROVA ORALE 27,000

11.MATTIUZZO ELENA 02/01/1985 57,213 Titoli: 3,213

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 27,000

PROVA ORALE 27,000

12.MSAKI AICHI 15/05/1981 56,233 Titoli: 3,733

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 25,000

PROVA ORALE 27,500

13.BALLESTRIN MELISSA 16/03/1992 54,984 Titoli: 1,984

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 27,000

PROVA ORALE 26,000

14.VIZZACCARO 

SALVATORE

18/12/1997 54,150 Titoli: 0,650

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 25,000

PROVA ORALE 28,500

15.CARNIELLO ANDREA 20/03/1992 52,319 Titoli: 0,819

PROVA PRESELETTIVA superata

PROVA TEORICO-PRATICA 27,000

PROVA ORALE 24,500

3. di provvedere all’assunzione a tempo determinato nel profilo Collaboratore professionale di supporto 

alla ricerca della dott.ssa Doria Giulia, collocata al primo posto della graduatoria di merito, e della 

dott.ssa Cenzi Carola, collocata al secondo posto della graduatoria di merito;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

7

4. di stabilire che il contratto di lavoro subordinato a tempo determinato avrà una durata di cinque anni, 

salvo risoluzione del contratto conseguente a esito negativo della valutazione annuale per tre anni 

consecutivi; 

5. di precisare che la sede di lavoro sarà concordata tra il Direttore Scientifico e il Direttore della UOC 

Gestione Risorse Umane;

6. di precisare che i costi derivanti dal presente provvedimento trovano copertura nei finanziamenti 

disposti dal Ministero della Salute ai sensi dell’art. 1, comma 424 della Legge 205/2017 per l’80 % 

(centro di costo 099109) e nei fondi di Ricerca Corrente per il restante (centro di costo 099162); 

7. di dare atto che il presente provvedimento viene adottato nel rispetto delle vigenti disposizioni in 

materia di personale;

8. di delegare al Direttore della UOC Gestione Risorse Umane agli adempimenti inerenti e conseguenti 

all’esecuzione della presente deliberazione;

9. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line del sito Istituzionale e di 

provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 nonché del D.P.C.M 

21 aprile 2021.

 Il Direttore Generale f.f.

 dr. Francesco Favretti

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


